**Q**uestio. vii.

**Q**uid est. **Q**uerit aug. sub interrogatōe an filii consanguineoz possunt esse legitimi et subicit solutionē sub interrogatōe. dic ergo. quid est illud. i. qualiter debet intelligi illud vbum legis mosaice quod sequit. f. quicūq. et. hu. quicūq. leui. xx. c. domierit scienter. an hoc v. soluit. lege mosaica hu. ex eis. f. scienter cōiunctis uel. dic ut ex de clādesti. despon. cū inhibitio. iure. f. diuino uel humano. nisi per dispensationē efficiant legitimi. Sed nūquid tales facti legitimi per dispensationē ecclesie poterunt pmoueri. credit hu. q. sic. si vo naturales filii efficiant legitimi per p̄ncipē. n̄ credit ipse hu. ob hoc tales posse iure cōi promoueri cū non sint facti legitimi nisi quo ad successionē et publicos actus laicales. arg. ad hoc. x. di. c. i. vbi de hoc. et etiā ibi dixi. dixit et hu. idē si quis est legitimatus tm̄ per matrimoniu sequens. et idem cū eo tenebat bar. et hoc per. c. ex de elec. cum in curtis ubi dicit si ē de legitimo matrimonio natus. naz ex vi illius lre dicebat tempus natiuitatis debere inspici. non ob. fm cū ex qui si. sint legi. tanta. nam quod ibi dicit. f. q. legitū reputant. verum est quo ad successionē non quo ad promotionem. ut. s. dicitū est. sed ber. contra. no. in pre. decre. tanta ex de elec. innotuit. satis dixi. lvi. di. osius. ibi videas. succedant. xxxii. q. iiii. dicat.

**Q**uestio. viii.

**D**e his. **C**in. i. glo. in fi. adde fuit tamen in antiqua compilatione Innocen. iiii.

**D**egradibus. inuenti fama uel testibus non dū tñ sententiā lata lau. et hu. non sepentur. i. de cā sepatōnis eoz non cognosceat. vel sententiā sepatōis eoz non proferat sed sic sustineant donec et. fm hu. et hoc est quod tangat in glo. sequenti ab initio et. indulgentiā. i. dispensatōem et pietatē hu. non fm imperiū. i. iuris rigorem hu. qui vere v. de cetero v. et qui fecerint v. bi vo v. **C**in glo. anni circuli. in fi. adde et habes hoc ar. q. non dicitur noualia que annū excedūt similiter nec nouū feudū. vñ si quis ep̄s iurat q. non infeudabit nisi nouū feudū. f. qd nouiter reuertit ad ecclesiā non licebit ei post annū illud infeudare q. tam non est nouū feudū. similiter vbi inuenit aliqd de decanis de nouo venientibus intelligit infra annuz. xii.

q. ii. cognominus. simile. ff. de pub. et vect. l. vlti. fm b. et hoc est quod caute dicit glo.

**D**e his. quidam dicunt esse hic principium capli. et quidam non hu. secundas. hic loquitur de contrahendo et ita non repetit idem lau. quidam intelligunt hoc. c. de pmo genere affinitatis ex dispensatione. sed fm hoc idem repetit quod dixerat. s. in predicto. c. hoc nos v.

**N**ec salubriter. scriptum est leuiti. xviii. sane v. nisi in eodem.

**I**ncestuosi. xxiii. q. v. incestuosi. et si. ii. ps. ait mat. xviii. sed si v. maneat post ammonitionem. hac auctoritate scilicet. c. hoc salubriter bug.

Questio. ix.

**U**nde queritur. **H**ec questio dividitur in duas ptes in prima quare probat q sententia retractari non potest. et hoc per. ii. canones. pbat io. de. deprehensa p alios testes. ex de testi. sicut. sed nec confessio co-

iunctoꝝ sufficeret ex de re iudi. consanguinei. sicut nec ad eoz confessione sepat matrimoniu. ex de eo qui cog. consan. vx. sue. super eo. scias tu q accur. no. q licz matrimoniu solo co sensu ptabat. ut. xxvii. q. ii. sufficit. filii tamē ante tale matrimoniu nati non sunt legitimi si dotalia instrumenta non fuerint facta. in auē. de trien. et semi. §. vlt. colla. iii. et hoc ipse no. isti. de here. que ab intesta. dese. §. necnon. et insti. de nup. §. vlti. in glo. sed nuquid. et facit ad hoc. iii. q. iiii. consanguineoz. et xx. q. v. nullu. sed ego cu doctozibus canonu credo cōtra. in auē. qui mo. na. effi. le. §. illud. in auē. ut li. ma. et auie. §. si qz autē. colla. vi. ex qui si. sint leg. c. i. et c. tanta. qz in matrimonio potest dos omitti. no. xxx. q. v. nostrates. in si. et no. in pre. c. consanguineoz. et vide quod no. xxxiiii. di. is qui non habet.

**Q**uod fieri. ii. ps. per appellationē sub. uel aliis modis positus. s. c. in sum. lege. ii. q. vi. anterioroz robur. nisi in casib⁹ positus in pn. **I**n i. glo. ibi. ad facultatē. adde uel intellige ut no. j. §. is ita. in glo. **I**n e. glo. ibi. vertit. adde ista fuit sententia b. hispa. **I**n e. glo. ibi. per in integrū restitutionē. ad de hanc sententiā quidā tenent. p verioꝝ maxime si ptractus sit secundū matrimoniu. sicut. n. auctoritate iudicis solutu ē ita et auctoritate eiusdē debet reformari. ar. ex. de reg. iur. omnis res. et ff. de re. iur. nihil. et decre. hic alle. ex litteris. ad hoc prebet efficac. ar. fm io. de fan. de hoc dixi. ii. q. q. vi. in sum. **I**n e. glo. ibi. sententia. adde de hoc etiā no. hosti. in sum. de re iudi. §. quot sunt eius spēs. v. quid ergo tē. **I**n e. gl. ibi. per falsa instrumenta. adde hoc est vez si iudex secutus te nozē falsi instrumenti ita iudicauit. C. si ex fal. instru. l. i. et pe. hoc etiā exaudi si in pmo iudicio de falso non fuit quesitum alias secus. C. de si. instru. l. vlti. in si. ar. ff. de excep. rei iudi. duobus. fm io. de fan. **I**n e. glo. ibi. requisit. adde meli⁹ eo. ti. tum ex lris. **I**n ea. glo. ibi. cu excoicato. l. publice. et ita loquitur decre. hic allega. ad pbandū. licet aliter videat notari. iii. q. vii. §. verum. in glo. ecce quantū tē. ibi dixi et ibi videas. **I**n ea. glo. ibi. scriptum. adde cuz distinctōe. ff. de re iudi. cum prolati. **I**n ea. glo. in si. adde de hoc no. extra de pba. licet. de cri. fal. c. i. et c. sen. rescin. non pos. l. i.

**O**mnibus modis rationabiliter. secus si p falsos testes uel instrumenta uel per modos alios positos in summa. **I**n i. glo. ibi. rescripto. adde sub. nisi ex certa scientia princeps daret rescriptū dicendo non ob. ta li sententia ar. C. de testa. aut hoc inter liberos. ff. de leg. iiii. si quis. in pncipi. io. de fan.

**H**is itaqz. corrigere in causa spūali ubi vertit pericu lū anime hu. suū v. pmittitur in causa spūali uel in aliis que prelati faciunt alias non sententialit hu. porro v. iud. bet. math. x. sicut v. post trienniu idem est si ante uel post per

missumū. xxiii. q. v. quod deo. sed gratia exempli posuit b fm hu. sic cu v. **I**n glo. i. ibi. erroꝝ. adde sic abbas iochim correxit suā scripturā et propua manu subscripsit. ex de sum. trini. damnamus. sicut notarius corrigi suū instrumentū in terlineando sua manu. et consuevit dicere in fine instrumenti tale verbū abrafū uel interlineauit ppria manu et licet ei hoc facere per. l. de his que in testō delen. l. cācellauerat. sic actor corrigi suā actionē siue petitionē ante litis ptesta. s. de edē. Ledita actio. tamē non licet ei desistere in totū a veteri actōe. ut. C. quō et quādo iudex. auē. qui semel. et satis not. de hoc ex. de libel. obla. c. ii. sic corrigi testator suū testamentū. ff. q testa. fa. pos. heredes. quia licet penitere. ff. de interro. act. de etate. sic licet penitere accusatori ante qz se inscribat ad penaz talionis. ex de accu. licet. ii. q. iiii. si quem. sic licet penitere añ publicationē scrutiniū. ex de electi. publicato. sic heretico licet penitere et reuertī ad fidē. xxiiii. q. iiii. dixit. sic licet penitere li berto qui vocari fecit patronū suū in ius sine venia etiā post libellū oblatū contra dñm. ff. de in ius voca. q. iiii. et no. xii. q. ii. si sine. **I**n e. glo. ibi. olim. adde ubi de hoc. **S**ed nun quid erroꝝ aduocati. videt q non. per id quod leg. et no. ex de appel. cu causam. ubi etiā Inno. et hosti. dicunt q eadem die debent reuocari quia si vltra vnā diem tacet dñs siue pcurator tunc vident ratū habere. ibi tamē dicit gof. q aduocati confessio erronea potest reuocari non solū ea die ubi de hoc dicit s; vsqz ad triduū. C. de erro. aduo. l. iiii. immo usqz ad sententiā. C. de iur. et fac. igno. l. erroꝝ facti. si enī propiaz erroꝝ licet reuocare multo fortius alienū fm goff. alii dicūt q tñ vsqz ad triduū. per. l. predictā. C. de erro. aduo. l. iiii. dicentes q aliud est in erroꝝ aduocati qz litigatoris. naz inter dū plus nocet pactio aliena qz propria. C. de pac. pactū qd. et l. si. sed tu dic q ibi factū notat et non statuitur ius. de hoc etiā no. ex de diuoz. ex litteris. **I**n e. gl. ibi. incōtinenti. ad de idest ante qz loquat pibus fm vin. gof. phi. et b. uel alicui psonē fm Inno. sed hosti. dicit hoc arbitrio iudicis reliquē dum. qualitatē personaz attendet et vtrū testis tractatū habu it cuz partibus uel non. et fm hoc et alias circūstantias corre ctionem dicti ipsius testis reprobet uel admittat arg. ad hoc ex de testi. pterea fm hosti. de hoc vbo incōtinenti le. et no. extra de appel. an sit. ex de mu. pe. c. i. et adde quod no. ex d loca. potuit. in glo. et ita patet tē. et dixi. iiii. q. q. i. super glo. i. **I**n ea. glo. ibi. siue sit. adde de hoc etiā not. ex de re iudi. cum bertoldus. in glo. sed qualiter. **I**n e. glo. ibi. a delega to. adde idem sentit io. de fan. et hoc per decre. hic allegataz qualiter. sed lau. dicit hic q delegatus hoc nunqz potest. C. quō et qñ iudex. si ut proponis. et idem sentit bar. ff. de re iud. cuz querebatur. non ob. ista decre. qualiter. quia ibi non dum tulerant sententiā sed errauerunt in processu illi genera les legati ad inquirēdū. vnde mutare potuissent si errauissent ut ibi notat. et q nondū ibi esset lata sententia patz ex textu il lius decre. fm Inno. vel potest dici q est spēale in causa inq sitionis q potest procedi lite non pte. ex ut lite non pte. qm. ar. ex de offi. ordi. graue. uel ibi non reuocauerūt iure suo s; de mādato pape quod tamē prius dixi verius credo. et hāc sententiā lau. sequit gof. in sum. de re iudi. §. diffini. ubi etiāz dicit q si iudex dele. semel. pnuntiauit diffinitue et eius sen tentia nulla sit. impetrabit a superiore ex integro iudicari. C. de sen. ex pi. reci. l. i. et per aliū iudicem. C. quō et qñ iudex. si ut pponis. i. **I**n ea. glo. ibi. de fructibus. idem de expēsis nam fatendū est q post sententiā tota illa die iudex officium exercere potest pdemnando in expensis. ut in. l. hic alle. pau lus. fm Inno. qui de hoc plene no. ex de do. et cōu. finem. in glo. vlti. iuxta si. et idem sentit gof. ex de rescrip. ex parte. et ar. ex de appel. cu appellatōibus. in vi. **I**n glo. no. rem. in si. adde uel dic ut no. s. e. in sum. **Q**uod autē. hic incipit ii. pars in qua probat q sententia retractat et hoc probat per v. c. io. de. dixerat q ea que a quolibet illicite pmittuntur tē.

sed qz hoc non pbauerat per. c. iō vult pbare illud p. c. se b.  
**Q**uod quis a. predecessibus sic. ff. de re. eoz qui  
 sub tuto. qzuis. z. xxiii. q. ii. sane pferi. in princ. p'  
 prii officii uel eterne damnatiois hu. dānabit sic in  
 auē. ut fratru filii. in pn. in auē. de nupt. ultra pn. colla. iiii. z  
 eē de accu. qualiter. xxii. q. iiii. in cōmutabilis. nos enī v. de  
 liquerit. i. delinquentē non correat negligēdo malefacta ab  
 alio hu. inueniet per expientā pene hu. qz ut v. omnes uos  
 cōmendate. i. adhibete. **C** in. i. glo. ibi sententiando. adde  
 etiā in causa spūali fm hu. qui dicit melius est ut dicamus qz  
 nec hoc. c. nec sequens loquat de sententia diffinitua in cau  
 sa spūali uel alia sed loquit de aliis pmissis non in sententia  
 fm hu. ut dicit glo. **C** in ea. glo. ibi. certe ego. adde ubi de  
 hoc. **C** in e. glo. ibi penitentes. adde ubi de hoc. **C** in glo.  
 no. ar. ibi. c. illud. adde ubi de hoc.

**A**postolice sententia. i. rescriptū uel priuilegiū hu.  
 nam non loquit hoc. c. de sententia diffinitua fm  
 la. z hoc patet ex si. huius. c. ubi no. f3 hu. **C** in. i.  
 glo. in si. adde sed traditū expresse eē de si. instru. ex parte.  
 Sed dic qz ex illa decre. probat qz omissio lre non inducit  
 falli suspensionez. ad idem. ff. de manu. testa. qui habebat. nisi  
 subtractio lre aliū sensum induceret qz induceret integra di  
 etio. ut eē co. ti. inter dilectos fm gof. ad idem pcorat vin.  
 dicens qz non intelligit quod dē in pre. decre. ex parte. indif  
 ferenter esse vez. sed vbi per lram omissam non mutat sensus  
 ut tunc remanet dicitio quasi integra secus si non intelligeret  
 plene sensus. vel posset multipliciter intelligi quia possent ml  
 te dictiones adaptari ar. pre. decre. inter. fm vin. unde magis  
 attendimus sensus qz scripturā. xxxviii. di. sedulo. de conse.  
 di. iiii. si non sanctificat. z. c. rettulerunt. ff. de testa. heredes. ff.  
 de offi. presi. illicitas. §. veritas fm gof. qui ita no. in pre. de  
 cre. ex parte. vbi etiā no. Inno. qz idēz qd ibi dicit de littera  
 idem posset dici si dicitio esset minus uel oratio. dūmodo be  
 ne pprehendatur intellectus pape. nam per bullam satis tol  
 litur suspitio z oculus officialiū sepe fallitur fm Inno. sicut  
 alias oculus obstricitū. xxvii. q. i. nec aliq. eē de. pbat. cām.

**U**eniam fuerat v. ad salutē. i. ad veritatis notitiā qz  
 per falsos testes fuerat depositus b. tantū. i. multū  
 hu. obnitentibus. i. supplicantibus obnitēte rogan  
 tibus hu. tantis. i. quia. pro nostra si. custochiū. ii. pars. **C** i  
 glo. ar. quod ibi. electio. ar. contra. x. q. i. placuit. vbi de hoc.  
**C** in ea. glo. ibi. reuocat. adde. C. de accu. l. iiii. C. quō z qñ  
 iudex. si ut proponis. ii. **C** in glo. ar. opti. ibi. criminis. ad  
 ar. contra. s. xxiii. q. iiii. est iniusta. vbi de hoc. **C** in glo. ar.  
 quod ibi. de misericordia. adde. i. scdm misericordiā. rigore  
 idest scōz iuris rigore. **C** in e. glo. ibi sana. adde ubi d hoc.

**D**ententiā. hoc etiā ponit eē de in inte. resti. tum ex  
 lris. z dicit hu. qz hoc. c. bene potest intelligi de sen  
 tentia diffinitua. sed melius loquit in eodē casu in  
 quo z illud. s. e. apostolice. f. de rescripto uel ordinatiōe siue  
 dispensatione sedis apostolice fm hu. pmutari. xii. q. i. certe  
 lau. surrepit eē de re iudi. cum olim. z de in integ. resti. c. tum  
 ex lris. z no. qz subripere est furari z expilare fm pap. etatum  
 lxxxvi. di. tanta. xxvi. q. vii. hoc scit. c. tempora. l. di. peniten  
 tes hu. videas quod le. z no. eē de transac. c. si. in si. quoniā.  
 v. quedā ad gala. v. c. ad ro. xv. c. legitur ad gala. v. qz tamen  
 v. quando. i. non debet hoc facere sine causa hu. delegerit. i.  
 diligenter mutare uoluerit. **C** in glo. ut circūcisionem. in si.  
 adde ut. xxviii. q. i. sic enim.

**R**egorius. palea est. leoncius v. misenū. v.

**R**ane splendescit. hinc consuevit elici ar. testes in  
 causa appellatiois posse induci etiā super veteribus  
 articulis. C. de appel. eos. quod amittit a3o. sed la.  
 contra. quod dic ut eē de testi. fraternitatis. hic er  
 go exaudi fm la. cum dicitur sententiaz esse contra dicta te  
 stiū vel tenore instrumentoz grauius qz alias uel anteb. fru

eius. i. actus fructū premio eterno dignus fm hu. recenseri  
 idest retractari exerceri ad memoriā reuocari per exercitium  
 hoc. n. summū bonū est in rebus humanis. xii. q. ii. cū deuo  
 tissimā. hu. **C** in glo. ar. qd ibi dixerunt. adde ad hoc eē de  
 testi. cum clamor. vbi de hoc. sed ibi b. in casu ipsius decre.  
 ponit hoc esse verum cū iudex ex officio inquirat. secus cre  
 dit in ordinario iudicio. z idem videt ibi innuere Inno. sed  
 ta dic qz testes in hoc casu possunt iterato produci. i. cum du  
 bic z confuse dicunt ut ibi uel obscure. ut eē de testi. cogen. p  
 terea. s. e. q. vi. de parentela. ff. de questi. repetit. quod enim  
 obscure dē pro non dicto habet. ff. de interro. ac. de etate. §.  
 nihil est. Item obscure scriptū habet pro non scripto. ff. pro  
 non scrip. l. ii. fm gof. z etiā post pclusionē iudex interrogat  
 poterit testes si opus fuerit. eē de si. instru. cum io. fm vin. ibi  
 etiā dicit hosti. qz sibi magis placet qz testes sua dicta valeant  
 declarare. de hoc etiā satis no. in sum. de testi. §. super quibz  
 v. sed nunquid tenet. cum v. se. z no. b. eē de. pba. in preser  
 tia. in glo. sed nonne. z de testi. per tuas. ibi videas. z qd no.  
 accur. in auē. co. ti. §. illud. alias incipit. §. quia vō. in gl. imo  
 videtur zē. **C** in e. glo. ibi. iudicantē. adde ubi de hoc z ibi  
 dixi. **C** in glo. i. permissum. in si. adde dic clarius permissis  
 idest pmissio sententia. q. d. si bene iudicantē est bonitas ma  
 gis apparebit. si male malitia in sententia pmissa puniet. uel  
 potest dici pmissis. i. malitia rei. ut sit sensus si digne quis est  
 absolutus eius innocentia nunc magis apparebit. si iuste est  
 pdenatus eius malitia nunc magis patebit z magis pde  
 nabit fm hu. **C** Sicut ergo. **C** de ea autem.

**Q**uestio. x.

**F**raternitatis sagacitati. sa  
 gar dē acutus  
 pitus z astutus. pscius futuroz puidus  
 velox. a sagio gis. sagacitas. i. astucia ue  
 locitas. pap. si mulier. pma questio. extra  
 neo hoc est non panguineo nec affini. si  
 eo defuncto v. ii. questio. cognatio. i. affinitas. vel sub altero  
 v. iii. questio. cognatiois. i. affinitatis. vel si suscepte v. iiii. que  
 stio. est enim. ii. pars. hic respondet pme questionē z onutte  
 verba ista usqz ibi anteqz deus. z legas illō vsqz ad v. porro  
 vbi resumēs uerba ista. est enim zē. hu. dci ysa. xxxix. veritas  
 mar. xiii. math. xxiii. c. uerba. i. sententia uerboz meoz non  
 transibunt quin impleantur hu. unde exponit la. non transi  
 bunt quod sequit. i. non erunt sine effectu. anteqz v. in carne  
 appareret. i. carnē assumeret hu. adam gen. ii. c. quāobroz. f.  
 quia de latere viri est uel ob hanc rem demōstrando vxoz  
 dixit. i. propter hanc mulierem relinquet homo zē. z hoc fit  
 quonidie a uiris hoc est. ppter hoc. f. coniugiū relinquet hō  
 patrem z matrē. qz uel relinquet cohabitare uel spūaliter. qz  
 maior est zelus in vxoz qz amor filioz in parentes. non di  
 co parentū in filios. humoz. n. ascendit de trunco ad ramos  
 sed non redit. z non dixit propter hoc relinquent parētes fi  
 lios z sic habet in hystoria gen. c. imposto noie. relinquet se  
 pe pe. patrem. ppter vxoz suā. adheret tanqz porciuncule  
 sue. pe. in carne vna sunt pueri gignēdi non enī ex sanguine  
 vno sed ex sanguinibus concreat paruuli caro. uel dic crunt  
 duo in carne vna. i. vniēt ambo in vno ope carnali. uel dic  
 licet sint duo psonaliter erūt in pugio vna caro in aliis duo  
 qz neutra habet potestātē sue carnis. eē. de conuer. piug. qui  
 dam. in si. fm pe. in hystoria deinde v. de terra. i. de virgine.  
 in terram. io. xiii. c. interrogatus. math. xix. si vna v. h argu  
 mentū hu. pūnere per panguinitatē. pūneat per affinitatez.  
 porro. iii. ps. nec alia. iiii. pars. **R**. iii. qōnis lau. sed neqz. v.  
 pars. **R**. iiii. qōnis. affinitatis. i. panguinitatis. s. e. q. iiii. c.  
 i. uel sicut illa proles non potest copulari panguineis poris  
 viri ita nec affinitibus illius in pmo genere. eadē enī est. pbi  
 bitio in panguineis meis z in affinitibus pmi generis. z hoc  
 habet ex hoc loco si nomen affinitatis proprie teneatur hu.

verbu domini. hoc vult dicere qz ita phibetur iungi inter se ppter iusticia publice honestatis quasi ibi esset affinitas hu. ppropbeta. ysa. xxxix. mandavit uerbo suo hu. statuit ea fz su periora mentione fecerat de sole z luna z stellis z quibusdaz aliis. z ideo subdit. statuit. i. firmavit. ea. s. supiora. posuit eis z dic pceptu. i. lege z conditione ut laudent eam hu. non p teribit qn fiat illud. nam post v. verbu quo dixit z fecit bug. dixit io. xvii. pro his. s. apostolis. in me idempitate substan tic. ita ipsi per fidem z charitate sunt vnu in nobis hu. si qs v. indefuncto. i. propter defunctu. quasi quia p. defunctus est hu. propinquitate. i. affinitate. extinguere dicendo cosan guineos defuncti non esse affines supstitis hu. sub altero co iunge v. cofice. i. comisce. be similitudines inducant ad ostē dendu qz affinitas in superstite non delet quavis non mul tu facere videat ad ppositu iof. intercapedine. i. distantia. auis. s. paterni z materni generis hu. banc. i. talem. s. qz non possit fieri seperato in talibus. assignaueris. i. assignare volu eris. **S**i cuius. **S**i qua.